
Grif15/001

OPHEFFEN GEHEIMHOUDING BUDGET SNELFIETSROUTE

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 

Bij besluit van 30 september 2014, nummer RUI14/014 is  uw raad akkoord gegaan met de 
aanleg van een snelfietsroute binnen de gemeente. Daarvoor is ook een budget ter 
beschikking gesteld. De hoogte van het krediet was opgenomen in bijlagen 1 en 2 bij het 
raadsbesluit, waarvoor geheimhouding ex artikel 55 van de Gemeentewet werd opgelegd in 
verband met economische en financiële belangen van de gemeente. 

Voorgesteld besluit 
De bij raadsbesluit van 30 september 2014, nummer RUI14/015 opgelegde geheimhouding 
op bijlagen 1 en 2 bij dit besluit op te heffen. 

Toelichting 
Om de economische en financiële belangen van de gemeente niet te schaden is 
geheimhouding op het bedrag van het krediet opgelegd. De gemeentelijke bijdrage is echter 
van relatief geringe hoogte. Er is daarom geen gemeentelijk belang (meer) gediend bij de 
geheimhouding. 

Financiële aspecten 
Niet van toepassing

Juridische aspecten 
Artikel 25 en 55 van de Gemeentewet

Communicatieve aspecten 
Na opheffing van de geheimhouding zijn de bijlagen 1 en 2 bij uw raadsbesluit nummer 
RUI14/015 openbaar. 

Vervolgstappen 
Niet van toepassing



Voorstel 
In te stemmen met bijgevoegd ontwerpbesluit tot opheffing van de geheimhouding van 
bijlagen 1 en 2 van het raadsbesluit van 30 september 2014, RUI14/015. 

Halfweg, 12 januari 2015
De voorzitter van de raad van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers



Grif15/001

OPHEFFING GEHEIMHOUDING BUDGET SNELFIETSROUTE 

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van de voorzitter van de raad van 12 januari 2015

Gelet op artikel 25 en 55 van de Gemeentewet

Besluit:

de bij raadsbesluit van 30 september 2014, nummer RUI14/015 opgelegde geheimhouding 
op bijlagen 1 en 2 bij genoemd besluit op te heffen. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 januari 2015. 

De griffier,  De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


